ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ от ______________ № ____

		Р Е Ш Е Н И Е
от ___________                                                                         № _____

город Тимашевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 15 декабря 2021 г. № 137 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте                        и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район»

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г.          № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тимашевский район, во исполнение протеста прокурора Тимашевского района от 14 августа 2023 г. № 7-02-2021/Прдп674-23-20030047 Совет муниципального образования Тимашевский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Тимашевский район 15 декабря 2021 г. № 137 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район» (в редакции решения Совета от 28 сентября 2022г.  № 224) следующие изменения:
1.1. В пункте 5.2 раздела 5 приложения к решению слова «в приложении» заменить словами «в приложении № 1».
1.2. Раздел 5 приложения к решению дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район указан в приложении № 2 к настоящему Положению.».
1.3. Приложение к Положению о муниципальном контроле на автомобильном автотранспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район считать приложением № 1.
1.4. Дополнить Положение о муниципальном контроле на автомобильном автотранспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район приложением № 2 (прилагается).
2. Организационному отделу администрации муниципального образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее решение путем:
1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;
2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоящего решения в здании администрации муниципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д.3, 2 этаж,                      каб. 12.
3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после  его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Тимашевский район							       А.В. Палий

Председатель Совета муниципального
образования Тимашевский район                                                    А.М. Устименко

Приложение
к решению Совета
муниципального образования Тимашевский район
от ______________ № ______

                                                                                 «Приложение № 2
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном автотранспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район
 (в редакции решения Совета муниципального образования Тимашевский район
 от _______________ № ______)

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1. Увеличение более чем на 20 % количества людей, погибших и (или) травмированных в результате дорожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге, являющейся объектом контроля, совершенных по причине сопутствующих дорожных условий, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на основании открытых данных ОГИБДД МВД России по Тимашевскому району.
2. Выявление в течение трех месяцев двух и более фактов совершения дорожно-транспортных происшествий, связанных с возможным нарушением порядка содержания автомобильных дорог в результате деятельности, осуществляемой на конкретном объекте контроля контролируемым лицом на основании открытых данных  ОГИБДД МВД России по Тимашевскому району.
3. Наличие в течение одного года двух и более фактов истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог местного значения и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог местного значения.».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район                                                                               А.С. Самарин